18/07/2024, 13:02SEI/UFJF - 1871901 - GERAL 01: Ofício

Página 1 de 2https://sei.ufjf.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi…1aac1d5c4bae4f699007d796157a9d87dcb360ac05661eab512525dcaf20a

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

COORDENAÇÃO DO PPG EM CIÊNCIAS APLICADAS À SAÚDE DO CAMPUS GV

OFÍCIO/SEI Nº 25/2024/CAMPUSGV-COORD-PPG-SAUDE
Governador Valadares, 18 de julho de 2024.

Assunto: Alteração do cronograma EDITAL 02/2024 – PROCESSO SELETIVO PARA
CREDENCIAMENTO DE DOCENTES CURSO: MESTRADO ACADÊMICO EM
CIÊNCIAS APLICADAS À SAÚDE

    Senhor(es),

1. Vimos, por meio deste, informá-los sobre a alteração do Cronograma do
Edital nº 02/2024 com a prorrogação do cronograma processo seletivo para credenciamento
de docentes do curso: Mestrado Acadêmico em Ciências Aplicadas à Saúde
2. O presente processo seletivo será regido pelo cronograma abaixo,
considerando o horário de Brasília.

Data Horário Local Atividade

04 a 28/07/2024 Até às
19:00h Email: mestrado.cas.gv@ufjf.br Inscrição para o Edital.

29/07/2024 Até às
19:00h www.ufjf.br/ppgcas Divulgação da homologação das inscrições

30 e 31/07/2024 Até às
19:00h Email: mestrado.cas.gv@ufjf.br Prazo para recurso da homologação das

inscrições

01/08/2024 Até às
19:00h www.ufjf.br/ppgcas Resposta ao recurso da homologação das

inscrições

05/08/2024 Até às
19:00h www.ufjf.br/ppgcas Divulgação do resultado preliminar

06 e 07/08/2024 Até às
19:00h Email: mestrado.cas.gv@ufjf.br Prazo para recurso do resultado preliminar

08/08/2024 Até às
19:00h www.ufjf.br/ppgcas Resposta ao recurso do resultado preliminar

09/08/2024 Até às
19:00h www.ufjf.br/ppgcas Divulgação do resultado final e da lista de

aprovados

Atenciosamente,

mailto:mestrado.cas.gv@ufjf.br
http://www.ufjf.br/ppgcas
mailto:mestrado.cas.gv@ufjf.br
http://www.ufjf.br/ppgcas
http://www.ufjf.br/ppgcas
mailto:mestrado.cas.gv@ufjf.br
http://www.ufjf.br/ppgcas
http://www.ufjf.br/ppgcas

18/07/2024, 13:02SEI/UFJF - 1871901 - GERAL 01: Ofício

Página 2 de 2https://sei.ufjf.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi…1aac1d5c4bae4f699007d796157a9d87dcb360ac05661eab512525dcaf20a

Luís Fernando Deresz

Coordenador em exercício
Programa de Pós-graduação em Ciências Aplicadas à Saúde

Documento assinado eletronicamente por Luis Fernando Deresz, Coordenador(a) em exercício,
em 18/07/2024, às 13:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º
do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no Portal do SEI-Ufjf (www2.ufjf.br/SEI)
através do ícone Conferência de Documentos, informando o código verificador 1871901 e o código
CRC 3BD36D5D.

Rua São Paulo,745  - CEP 35010-180 - Governador Valadares - MG

Nº Único de Protocolo nº 23071.921668/2024-30 Documento SEI nº
1871901

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm